cōfederatio ptolomei cū demetrio alexandri iūmico. vtz l̄ra vsq̄ ibi. **Q**uesiuit. n. me occi. dicunt aliq̄ glose r̄ aliq̄ hystorographi qd̄ v̄z erat qz eū intoxicare q̄sierat: h̄ videt falsum p̄ l̄ram p̄cedentem in qua d̄ qd̄ alexāder mādauerat ptolomeū honorifice recipi s̄l̄r p̄ l̄ram imediate sequentē cum dicit. **E**t vitupauit euz. r̄c. ex quo patz qd̄ cri men sibi falso impositum fuit cupiditate ducit p̄ner. viij. **P**ecassiones q̄rit q̄ vult recedere ab amico. Sciendū etiā qd̄ ioseph⁹ circa hystorias hui⁹ libri multa dicit que sūt dissōna textui: p̄pter qd̄ illa tanq̄ s̄rit uola dimittit: q̄a q̄nis liber iste non sit canonic⁹ tamē maioris auctoritatis est q̄ sit iosephus. **A**lexāder autem r̄c. illis t̄pibus. q. di. p̄pter h̄ tales p̄ditio nes facili⁹ facere poterat ptolomens. **Q**uia rebellabāt q̄ erat r̄c. p̄pter qd̄ iuerat rex ad rep̄mē dum illos vel sedandū. **E**t audiuit. **H**ic p̄sequenter ponit p̄stratio alexandri p̄ p̄ditōes socerū sui. cetera patēt vsq̄ ibi. **R**ex ptolome⁹ r̄c. postq̄ receperat caput alexandri et sic videt mortuus subito iusto dei iudicio: **I**oseph⁹ t̄m dicit qd̄ equ⁹ ptolomei in bello p̄ alexandri terribus elephatis voce piecit eū. r̄ tunc fuit leraliter vulnerat⁹: h̄ viso capite alexandri fuit aliquantulū solatus: h̄ postea cito mortuus: sed h̄ videt qd̄ de p̄dictō bello p̄mit titur. **R**ex aut̄ ptolomeus exaltat⁹: r̄ qd̄ subditur: **E**t abstulit zabdial arabs caput alexandri: qd̄ non fecisset i fauorē ptolomei si fuisset ex vulnere ita p̄p̄tius mortū. **E**t qd̄ erat i munitionibus syrie a ptolomeo positi vt p̄dictum est. **P**erierunt ab his r̄c. scilicet alexandri: vt dicunt aliqui sed hoc non videtur v̄z quia debellatus erat a ptolomeo r̄ ideo qd̄ dicitur hic. **I**ntra castra. intelligendum est demetrii: qui nolebat homines extraneos possidere sortalicia regni sui. **E**t regnavit. **H**ic consequenter ponit

Machabeorum I

successio demetrii et primo quantum ad obtentum dominium cum deo. Et regnavit demetrius et scilicet quantum ad provocatorem contra ionatham per accusationem iniquorum iudeorum: eo quod obsideret arcem. et per tres litteras. tercio quantum ad demetrii placationem cum deo.

B Et ait audivit ionathas mandatum regis iussit obsidere. id est. obsidionem arcis per alios continere: aliquid tamen libri habuit iussit non obsidere. id est. obsidionem dimittere: et magis pronat littere precedenti et subsequenti.

Et elegit de senioribus israel et de venerabili societate et muneribus multitudinem et pietate placaret regem quod fecit: et pariter litteras scripsit sibi. **E** Exemplum epistole et iste lasthenes erat cretensis athenis demetrius ex parte matris: et demetrius prouiderat de exercitu ad obtinendum syrie regnum alexandri: propter quod demetrius reputabat eum sic patrem: et de factis notabilibus sibi scribebat: et de gratiis ionathe factis scripsit epistolas ionathe et lastheni eandem formam continentes: post tamen scripsit lastheni: et hoc est quod dicitur. **E** Exemplum epistole. et sequitur epistola continens. cum dicitur.

Statuimus ergo et cetera. possidēdos pacifice. **E**t tres civitates tertia non noiaeth. **S**amaria in qua habitabant gentiles ibi transferri de possessione. **R**eg. xvij. cetera patent versus ibi.

Et areas salinarum in loca in quibus fiebat sal in monte de ca. x. **E**t ponat in monte sancto. ad memoriam in futurum. **Q**uarto describitur statum demetrii quantum ad exercitum dimissionem: cum dicitur.

Et vidēs demetrius et cetera. et per tres litteras scripsit sibi.

Et inimici erant ei et cetera. quod erat de regno syrie: nam a regibus precedentibus prouenerat annona accipere non solum tempore belli: sed etiam pacis ut sic essent participare pugnare pro rege tempore

necessitate. **T**ripho autem. Postquam descriptus est demetrius status: hic describitur antiochi adolescentis aduentus. Et dicitur in tres partes. quia per ponit aduentus antiochi percuratio: scilicet falsitatis demetrii denudatio: ibi. Et misit ionathas tercio aduentus antiochi executio ibi. **P**er haec autem. Circa primum dicitur. **T**ripho autem et cetera. quia prius fuerat cum alexandro: postea vero ipso decapitato fuit cum demetrio.

Et vidit quoniam et cetera. dicens eum honore regio indignum propter causam predictam. **E**t iussit ad emalchuel: alius emathuel et cetera. post eius mortem. **E**t assidue ab eo. **E**t trade ret et cetera. tanquam tutori et ductori.

Et regnaret et cetera. per haec enim intendebat triphon habere administrationem regni sic postea fuit de facto.

Et enunciauit ei et cetera. ut illum idueret ad tradendum sibi antiochum. **E**t misit illis diebus multas. non potes cito flectere emalchuel rem propter antiochi pueritiam.

Et misit. **H**ic consequenter ponit falsitatem demetrii denudatio. Circa quam primum ponitur ionathe petitio: cum dicitur. **E**t misit ionathas ad demetrium regem. petens.

Et eijceret. id est. eijcere posset.

Cos qui in arce erant in iherosolymis. quorum aliqui erant alienigenae. aliquid vero iudei tamen apostate ex hoc videtur quod illa littera quae dicitur supra ionatham ad mandatum demetrii firmouisse obsidionem arcis est verior.

Et qui in presidibus erant. in diuersis locis iudee ad impugnandum gentem iudaicam.

Et misit. **H**ic secundo ponit petitionem nis concessio: et pariter et subdit concessiois ratio cum dicitur.

Nunc ergo recte feceris et cetera. **A**d haec enim concessio petitionem ut ionathas sibi misisset bellum

agesimo septimo. **I**n diebus illis congregauit ionathas eos qui erant in iudea ut expugnarent arcem quae est in iherosolymis et fecerunt contra eam machinas multas. **E**t abiit quidam qui oderat gentem suam viri inique ad regem demetrium: et renunciauerunt ei quod ionathas obsideret arcem. **E**t ut audivit iratus est et statim venit ptolomaida: et scripsit ionathe ne obsideret arcem: sed occurreret sibi ad colloquium festinato. **U**t audivit autem ionathas iussit obsideri. **E**t elegit de senioribus israel: et de sacerdotibus et dedit se periculo. **E**t accepit aurum et argentum et alia encensia multa: et abiit ad regem ptolomaida: et inuenit gratiam in conspectu eius. **E**t interpellabant aduersus eum quidam inique ex gente sua. **E**t fecit ei rex: sic fecerat ei quod ante eum fuerant. **E**t exaltauit eum in conspectu omnium amicorum suorum et statuit ei principatum sacerdotum: et quicunque alia habuit prius preciosa: et fecit eum principem amicorum. **E**t postulat iustitiam a rege ut in munere faceret iudeam et tres toparchias. id est. samariam et confines eius: et permisit ei tanta trecenta. **E**t consensit rex et scripsit ionathe epistolas de his omnibus hunc modum continentes. **R**ex demetrius fratri ionathe salutem et gratiam iudeorum. **E**xemplum epistole quam scripsimus lastheni pariter nostro de vobis misimus ad vos ut sciret. **R**ex demetrius lastheni pariter salutem. **G**enti iudeorum amicis nostris et seruantibus qui iusta se apud nos decreuimus benefacere propter benignitatem ipsorum quam erga nos habent.

Statuimus ergo illi omnes fines iudee: et tres civitates: lydaz et

et ramathe quae addita sunt iudee ex samaria et omnes fines earum sequestrati omnibus sacrificiis tibi in iherosolymis: per his quae ab eis prius accipiebat rex per singulos annos: et per fructibus terebinthi et pomorum. **E**t alia quae ad ad nos pertinebant deciarum et sbutorum: ex hoc tempore remittimus eis: et areas salinarum et coronas quae nobis deferebant omnia ipsi concedimus: et nihil horum irritum erit ex hoc et in omni tempore. **N**unc haec curate facite horum exemplum: et deus ionathe et ponat in mente sancto et in loco celebri. **E**t vidēs demetrius rex quod siluit fraus in conspectu suo et nihil ei resistit dimisit totum exercitum suum: unumquemque in locum suum: excepto peregrino exercitu quem traxit ab israhel gentem: et inimici erant ei omnes exercitus prius eius. **T**riphon autem erat quidam principum alexandri puerus et vidit quoniam omnis exercitus murmurauit contra demetrium: et iussit ad emalchuel arabem qui nutriebat antiochum filium suum alexandri et assidue ab eo ut traderet eum ipsi: ut regeret in loco patris sui. **E**t enunciauit ei quanta fecerat demetrius et inimicitias exercituum eius aduersus illum: et misit ibi diebus multas: et misit ionathas ad demetrium regem ut eijceret eos qui in arce erant in iherosolymis: et qui in presidibus erant: quia impugnabant iherosolymam. et misit demetrius ad ionatham dicens. **N**on haec faciam tibi et genti tuae: sed gloria illustrabo te et gentem tuam cum fuerit opportunum. **N**unc ergo recte feceris si miseris in auxilium mihi viros: quia discessit omnis exercitus meus. **E**t misit ei ionathas tria milia virosum fortium antiochia. **E**t venerunt ad regem: et delectatus est rex aduentu eorum. **E**t uenerunt qui erant de ciuitate centum viginti milia vi-

et cetera.

et cetera.

et cetera.

et cetera.

et cetera.

et cetera.

et cetera.

et cetera.

Liber

latores ad sui defensionem: timēs p̄babiliter insurgere p̄tra se rebellionē sicut et factū ē. vñ subdit. Et p̄uenerūt rē. c. Et vole. rē. p̄pter cōp̄inertā et maliciā. d. Et fugit rex i aulā. rāq̄ in locū tutozē. e. Occupauerūt rē. ne ali q̄s abeēt possēt ingredi ciuitatē in auxiliū regis.

f. Et ceperūt p̄ugnare. l. ad pugna se dispo- nere. g. Et vo. rex tu. añq̄ ciues eēt cōgregati ad ip̄m ip̄us nandū. iō subdit. h. Et dispsit sunt rē. interficiēdo eos q̄ volebant interficē regē. i. Et occiderunt rē. p̄ueniētes eos añq̄ eēt vniti et dispositi ad pugnandū: et sic poterāt multos occidere. k. Et succēderūt ciuitatē. nō rōsam h̄ iyna p̄te ponētes ignē ad ciuitū terrorem: iō subdit. l. Et infirmati rē. et p̄ p̄ns v̄tute corpis nam a corde p̄cedit s̄s̄us et mor̄ ad alia mēbra p̄pter q̄d deficiēte corde deficiūt exteriora mēbra. cetera patent. m. Et sedit demetrius. Sic p̄r̄ describitur falsitatē demetrii demudato: nā habita pace denegauit oia p̄missa ionathae: et h̄ q̄d d̄r m. Et sedit demetrius rē. i. an thiochia metropolitē: rēp̄ssa rebellioe ciuitatē p̄ auxiliū iudeorum. n. Et siluit terra rē. q̄ nō erat q̄ aunderet sibi rebella- re dep̄ssa metropolitē ciuitate. o. Et mētus est oia rē. d̄ gra- t̄ ijs ionathae gēt̄q̄ in deoz̄ s̄id̄. p. Et ve- xabat eū valde. p̄ p̄ncipes suos p̄inadēdo terminos iudee. q. Post h̄ autē. h̄c p̄r̄ describit aduentus antiochi adole- centis i regnū alexā- dri p̄r̄s̄ sui. Circa q̄d p̄ ponit regni obtē- scēdo cū ionathā sed̄ ibi. Et scripsit antioch̄o rē. h̄ feder̄ effe- ctus: ibi. Et exiuit ionathas. Circa p̄r̄- mū d̄r. q. Post h̄ ar rē. i. d̄ arab. i. syriā cetera patēt vsq̄ ibi. r. Et accepit rē. i. ele- phātos exercit̄ d̄me- trii. s. Et obtinuit antiochiā metropo-